



सब पढ़ें सब बढ़ें
13, वुड स्ट्रीट,
कोलकाता -700016 (पश्चिम बंगाल)
13, Wood Street,
Kolkata-700016 (West Bengal)
फैक्स/Fax : 033 - 22879038
दूरभाष/Telephone : 033 - 22875732/33/34
ई-मेल/e-mail : wbs.gdc.soi@gov.in



भारतीय सर्वेक्षण विभाग
Survey of India
पश्चिम बंगाल व सिक्किम
भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र
W.B. & SIKKIM GEO-
SPATIAL DATA CENTRE
कोलकाता KOLKATA

पश्चिम बंगाल व सिक्किम जीडीसी, कोलकाता के नेमी आदेश सं. 10 /37-जी-11 दिनांक 11.09.2023
West Bengal & Sikkim G.D.C., Kolkata's Routine Order No. 10 /37-G-11
dated 11.09.2023

1. प्रवर श्रेणी लिपिक के पद पर अनंतिम आधार पर नियुक्ति

PROVISIONAL APPOINTMENT TO THE POST OF UPPER DIVISION CLERK :-

कर्मचारी चयन आयोग द्वारा नामित निम्नलिखित कर्मचारी को उनके नाम के सम्मुख दशयिे गए विवरणानुसार, दिनांक 29.02.2024 तक अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो प्रवर श्रेणी लिपिक के पद पर वेतन लेवल-4 (25500-81100) में अनंतिम आधार पर अस्थाई रूप से अराजपत्रित लिपिकीय संवर्ग में नियुक्त किया गया। ये कर्मचारी दिनांक 9-15 सितम्बर 2018 के भारत के राजपत्र (साप्ताहिक) के भाग-II - खण्ड 3 - उप खण्ड(1) में प्रकाशित दिनांक 01 अगस्त 2018 के विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय, विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, (समूह 'ग' अनुसचिवीय पद) भर्ती नियम, 2018 में वर्णित नियम एवं शर्तों से शासित होंगे।

The following employee' nominated by the Staff Selection Commission have been provisionally appointed as Upper Division Clerk of Ministerial Cadre in Pay Level-4 (25,500-81,100) on Temporary basis till 29.02.2024 or further order, whichever is earlier. This employee will be governed by the terms & condition mentioned in Ministry of Science & Technology, Department of Science & Technology, Survey of India, Group 'C' Ministerial Posts, Recruitment Rules, 2018 dated 01 August, 2018 published in the PART II-Section 3-Sub-section (1) of Weekly Gazette of India dated 9th to 15th September 2018.

| क्रम सं. / SI No. | नाम/ Name | जन्म-तिथि / Date of Birth | समुदाय/ Community | नियुक्ति की तिथि/Date of Joining | शैक्षणिक योग्यता/ Educational qualification | प्राधिकार/ Authority |
|-------------------|-----------|---------------------------|-------------------|----------------------------------|---|----------------------|
|-------------------|-----------|---------------------------|-------------------|----------------------------------|---|----------------------|

| | | | | | | |
|---|--|----------------|----|----------------------------------|---|---|
| 1 | कुमारी ज्योति कुमारी Km. Jyoti Kumari | 27-08- 1996 | UR | 29-08-23 (पूर्वाह्न) (F/N) | Master of Personnel Management and Industrial Relations | भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं.स्था.2- 264/1011(संग्रह -33) दिनांक 14.07.23 |
|---|--|----------------|----|----------------------------------|---|---|

- इनका स्वास्थ्य परीक्षण सक्षम चिकित्सा पदाधिकारी द्वारा करा लिया गया है एवं सक्षम पदाधिकारी द्वारा उन्हें सरकारी सेवा के योग्य घोषित किया गया है। / She has been medically examined by Medical Officer and declared fit for government service by the Competent Authority.
- इनके चरित्र एवं पूर्ववृत्तसत्यापन हेतु सक्षम प्राधिकारी को पत्र प्रेषित किया गया है। सक्षम प्राधिकारी से प्रतिकूल टिप्पणी प्राप्त होने पर नियुक्ति रद्द कर दी जायेगी। / Letters regarding verification report on Character & Antecedents have been sent to the Competent Authority. The appointment will be cancelled if, any adverse remarks received from the Competent Authority.
- इस मद पर होने वाला व्यय पश्चिम बंगाल व सिक्किम भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, कोलकाता के लिए वर्ष 2023-24 के आवंटित बजट अनुदान से पूरा किया जायेगा तथा उचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जायेगा। / The expenditure involved in her appointment will be met from the sanctioned budget grant for the Financial Year 2023-24 of WB & Sikkim GDC, Kolkata and debited to the appropriate Head of Account

2. भारतीय सर्वेक्षण विभाग के ग्रुप 'ए' सेवा के सैन्य अधिकारियों का रक्षा मंत्रालय के मिलिट्री सर्वे में स्थायी प्रतयावर्तन

Permanent Reversion of Defence Stream Officers of the Survey of India Group A Service to Military Survey, Ministry of Defence - reg.:-

भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय के दिनांक 06.09.2023 के पत्र सं. C-3320/1198-A (Induction) के अंतर्गत प्राप्त विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग के दिनांक 06.09.2023 के आदेश सं. SM/01/01/2023 में प्राप्त निर्देशानुसार, इस कार्यालय के निम्नवर्णित सैन्य अधिकारी मिलिट्री सर्वे, रक्षा मंत्रालय में स्थायी रूप से प्रत्यावर्तित हुए:

DST's Order No. SM/01/01/2023 dated 06.09.2023 received under Surveyor General of India's letter No. C-3320/1198-A (Induction) dated 06.09.2023, the following Defence Stream officer of this office has been permanently reverted to Military Survey, Ministry of Defence:

| क्रम सं. SI. No. | नाम Name | पदनाम Designation | कार्यालय का नाम जहां स्थानान्तरित हुए Name of the office where transferred | स्थानान्तरण की तिथि Date of Transfer |
|------------------|--|--|---|--------------------------------------|
| 1 | मेजर अनुराग द्विवेदी Maj Anurag Dwivedi | उप-अधीक्षण सर्वेक्षक Dy Superintending Surveyor | O/o The Engineer in Chief's Branch, Integrated HQ of MoD (Army), Kashmir House, DHQ PO, New Delhi | 06.09.2023(A/N) |

[प्राधिकार Authority : भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय के दिनांक 06.09.2023 के पत्र सं. C-3320/1198-

A (Induction)]

3. स्थानान्तरण /Transfer Out :-

भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय के दिनांक 06.09.2023 के पत्र सं. C-3370/701-Director के अंतर्गत प्राप्त निर्देशानुसार, इस कार्यालय के निम्नवर्णित अधिकारी इस कार्यालय से अन्य कार्यालय में स्थानान्तरित हुए।

As per instruction received from Surveyor General of India vide letter No. C-3370/701-Director dated 06.09.2023 following officer has been transferred out to another office as mentioned below:

| क्रम सं. Sl. No. | नाम Name | पदनाम Designation | कार्यालय का नाम जहां स्थानान्तरित हुए Name of the office where transferred | स्थानान्तरण की तिथि Date of Transfer |
|---------------------|---|--|---|---|
| 1 | श्री असित कुमार दास Shri Ashit Kumar Das | अधीक्षण सर्वेक्षक Superintending Surveyor | ओडिशा भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, भुवनेश्वर Odisha GDC, Bhubaneshwar | 06.09.2023(A/N) |

[प्राधिकार Authority: भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय के दिनांक 06.09.2023 के पत्र सं. C-3370/701-Director]

4. त्याग पत्र/ RESIGNATION :-

इस कार्यालय के निम्नलिखित कर्मचारी का त्याग पत्र सक्षम अधिकारी द्वारा स्वीकृत करने पर उन्हें कार्यमुक्त किया गया।

The following employee of this Office has been relieved of his duties after acceptance his Resignation by the Competent Authority.

| क्रम सं./SI No. | नाम एवं पदनाम Name & Designation | दिनांक /Date | नया स्थान पर/New Place | प्राधिकार/ Authority |
|-----------------|--|--------------------------------|--|--|
| 01 | श्री नीतीश कुमार पटेल, एम.टी.एस Shri Nitish Kumar Patel, MTS | 31-08-23 (अपरान्ह) (A/N) | पूर्वी रेलवे, कांचरापाड़ा Eastern Railway, Kancharapara . | इस कार्यालय का पत्र सं. ई/ए-719/18-A-11 दिनांक 31-08-2023 This office letter No. E/A-719/18-A-11 dated 31-08-23. |

Signed by Uday Shanker Prasad

Date: 13-09-2023 18:59:14
Reason: Approved

उदय शंकर प्रसाद / Uday Shanker Prasad)
निदेशक /
Director

पश्चिम बंगाल एब सिक्किम जीडीसी, कोलकाता
W.B. & Sikkim GDC,
Kolkata

वितरण :

1. भारत के महासर्वेक्षक का कार्यालय, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित।
2. अपर महासर्वेक्षक, पूर्वी क्षेत्र कार्यालय, कोलकाता को सूचनार्थ प्रेषित
3. वेबसाईट एडमिनिस्ट्रेटर, भारतीय सर्वेक्षण विभाग को आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।
4. प्रभारी लेखा
5. फाईल- सम्बंधित कर्मचारी की व्यक्तिगत फाईल/सेवा पंजिका।
6. नोटिस बोर्ड।